
 
 
Dr n. med. Marek Migdał 
Dyrektor 
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 

tel. +48 22 815 16 00; 22 815 19 00 
fax +48 22 815 15 10 
e-mail: dyrektor@ipczd.pl 

 

D/DKR/PK/AS/546/2024 

  
Warszawa, dnia 28.06.2024r. 

 
 
 

Do wszystkich uczestników postępowania konkursowego 
 
 
Dotyczy: Postępowania w trybie konkursu ofert, nr KO/CZD/37/24 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w 

zakresie wykonywania badań laboratoryjnych na rzecz pacjentów Instytutu „Pomnik – Centrum Zdrowia 

Dziecka” – 29 pakietów. 

 

Pytania dotyczące ogłoszenia: 

 

Pytanie nr 1: 

§ 2 ust 6  Prośba o wykreślenie zapisu: „ W przypadku odległości punkt przyjęć materiału Przyjmującego 

Zamówienie powyżej 60 km od siedziby Udzielającego Zamówienie koszt transportu pozostaje po stronie 

Przyjmującego Zamówienie. 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 2 ust 6. 

 Pytanie nr 2: 

§ 2 ust 18 Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się niezwłocznie po zawarciu umowy do wprowadzenia 

stosownych danych na stronie Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego 

w Warszawie, w Systemie Zarządzania Obiegiem Informacji (SZOI) w terminie 10 dni roboczych od dnia 

zawarcia umowy 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 2 ust 18. 

 



 
 
Dr n. med. Marek Migdał 
Dyrektor 
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 

tel. +48 22 815 16 00; 22 815 19 00 
fax +48 22 815 15 10 
e-mail: dyrektor@ipczd.pl 

 

 Pytanie nr 3: 

§ 3 ust 2 Proszę o dodanie zapisu: Zmiana cen jednostkowych nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust. 2. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany punkcie § 2 ust. 12, który zyskuje następujące brzmienie: 

Ceny jednostkowe badań wskazane w załączniku nr 1 do Umowy, mogą ulec zmianie od pierwszego dnia 

drugiego roku obowiązywania umowy, jednak nie częściej niż raz w roku o najnowszy na dzień zmiany 

roczny wskaźnik cen i towarów usług konsumpcyjnych opublikowany przez Prezesa GUS w Monitorze 

Polskim. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

 

 Pytanie nr 4: 

§ 3 ust 8 Termin płatności faktury wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury przez  Przyjmującego 

Zamówienie wraz ze specyfikacja rodzajowo-ilościową potwierdzoną przez Dział Księgowości 

Udzielającego zamówienie. W przypadku opóźnienia w terminie płatności, Przyjmującemu zamówienie 

należą się odsetki ustawowe za opóźnienie 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 8. 

 Pytanie nr 5: 

§3 ust 9 Za dzień płatności faktury uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Przyjmującego 

Zamówienie 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 9. 

 

 



 
 
Dr n. med. Marek Migdał 
Dyrektor 
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 

tel. +48 22 815 16 00; 22 815 19 00 
fax +48 22 815 15 10 
e-mail: dyrektor@ipczd.pl 

 

 Pytanie nr 6: 

§ 5 ust 3 podpunkt b proszę o wykreślenie zwrotu: w szczególności 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 5 ust. 3. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany punkcie § 2 ust. 12, który zyskuje następujące brzmienie: 

1. Ponadto umowa ulega rozwiązaniu: 

a) z upływem czasu, na który została zawarta, 

b) na skutek wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym przez Udzielającego zamówienie  

w przypadku rażącego naruszenia przez Przyjmującego zamówienie istotnych postanowień 

niniejszej umowy przez co rozumie się: 

a. naruszenia przez Przyjmującego zamówienie przepisów dotyczących udzielania świadczeń    

zdrowotnych, 

b. powtarzających się błędów w wynikach badań będących Przedmiotem umowy lub też 

powtarzającego się opóźnienia w wykonaniu tych badań. 

 

 Pytanie nr 7: 

§ 7 ust 2 Proszę o wykreślenie całego ust. 2 Postanowienie to jest sprzeczne z art. 27 ust. 7 ustawy o 

działalności leczniczej, przewidujący solidarną odpowiedzialność obu podmiotów 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w § 7 ust. 2.  

 Pytanie nr 8: 

§ 7 ust 3 Proszę o wykreślenie całego ustępu 3 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 3. 

 



 
 
Dr n. med. Marek Migdał 
Dyrektor 
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 

tel. +48 22 815 16 00; 22 815 19 00 
fax +48 22 815 15 10 
e-mail: dyrektor@ipczd.pl 

 

 Pytanie nr 9: 

§7 ust 5 Przyjmujący Zamówienie zapłaci Udzielającemu Zamówienie kary umowne: 

·         W przypadku nieterminowego wykonania umowy kara umowna za opóźnienie w realizacji przedmiotu 

umowy będzie naliczana w wysokości 5% wartości brutto zlecenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 

lecz nie więcej niż 50% wartości brutto zlecenia, którego dotyczy opóźnienie realizacji. 

Proszę o wykreślenie zapisu poniżej: 

·         W wysokości 50% ceny jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w załączniku nr 1) 

za nienależycie wykonanie badanie. W każdym wskazanym przypadku Przyjmujący Zamówienie 

zobowiązany będzie pokryć koszty powtórnego wykonania badania 

Uzasadnienie: Jeżeli Przyjmujący zamówienie wykona na własny koszt powtórne badanie to nie może 

płacić z tego tytułu kary  

·         W wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień niewykazania umowy w Portalu SZOI, o którym mowa w §2 

ust. 18 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 5. 
 
Jednocześnie Udzielający zamówienia informuje, że wskazany zapis (W wysokości 50% ceny 
jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w załączniku nr 1) za nienależycie wykonanie 
badanie. W każdym wskazanym przypadku Przyjmujący Zamówienie zobowiązany będzie pokryć koszty 
powtórnego wykonania badania) nie znajduje się w Załącznik nr 1 - Istotne postanowienia umowy w §7 
ust 5 brzmi:  
 
  Pytanie nr 10: 

§7 ust.6 Proszę o wykreślenie całego ustępu 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 6. 

 



 
 
Dr n. med. Marek Migdał 
Dyrektor 
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 

tel. +48 22 815 16 00; 22 815 19 00 
fax +48 22 815 15 10 
e-mail: dyrektor@ipczd.pl 

 

 Pytanie nr 11: 

§ 7 proszę o dodanie ustępu 8 o następującej treści: 

Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego zamówienie z wszelkich tytułów wynikających z Umowy oraz 

obowiązujących przepisów prawa, w tym z tytułu kar umownych nie przekroczy 20% wartości  brutto 

przedmiotu umowy, o którym mowa w  par. 3 ust. 1. 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 8. 

Pytanie nr 12: 

§3 ust. 2 Ceny jednostkowe badań wskazane w załączniku nr 1 do Umowy, mogą ulec zmianie od 
pierwszego dnia drugiego roku obowiązywania umowy, jednak nie częściej niż raz w roku. Ceny ulegną 
zmianie w przypadku zmiany kosztów wykonywania badań. 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 2. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………….……………………….. 
Podpis Udzielającego Zamówienia lub osoby upoważnionej 


		2024-07-01T17:56:04+0200
	Marek Migdał




